

ژورنال

شماره ۹۲۳

۲۸ دسامبر ۲۰۲۴ - ۸ دی ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: کیوان جاوید

در این شماره ژورنال:

آرزو بدری با آرزوهای بر باد رفته

کیوان جاوید

ترانه علیدوستی، پرواز بر فراز جمهوری اسلامی

عطیه نیک نفس

اصلاحات در قوانین مراکش به نفع زنان

سیاوش آذری

امیدهای معصومانهای که بی رحمانه غرق شدند

شهاب بهرامی

آرزو بدری با آرزوهای بر باد رفته

کیوان جاوید

آرزو بدری زنی ۳۱ ساله و مادر دو فرزند خردسال به تاریخ یکم مردادماه ۱۴۰۳ حدود ساعت یازده شب به همراه خواهرش در شهر نور به خاطر بی‌حجابی در ماشین هدف گلوله مأموران پلیس قرار گرفت و تا امروز در بیمارستان بستری بوده و با خطر جدی فلج شدن روبرو است. به گفته پزشکان، آرزو بدری دچار آسیب جدی به ستون فقرات شده و احتمالاً هرگز قادر به راه رفتن نخواهد بود. این در حالی است که خانواده‌اش تحت فشار مداوم رژیم برای سکوت قرار دارند.

این "آرزوی" ما و تک تک دختران و زنان در ایران است که توسط تاریک اندیش ترین و یکی از قاتل ترین حکومت های ضد بشری در جهان به این روز افتاده است. این دنیایی است که حاکمان سنگدل و بی رحم اسلامی برای ما مردم و بخصوص برای زنان در ایران ساختند. آرزو بدری با تیر مستقیم حکومت خدا بر زمین به این روز افتاده است و حالا خانواده اش نیز تحت فشار است تا دلیل این شلیک را انکار کنند.

سناریوهای تکراری و نخ نما ی حکومت همیشه همان است که از اولین روز به قدرت رسیدنشان گفتند و نوشتند. آنچه که اینجا مطرح است نه شنیدن این داستان های تهوع آور حکومت و عصبانی شدن

و نثار کردن فحش و نفرین به مسبب این جنایات‌ها، بلکه سازمان‌دادن اقدامات وسیع اعتراضی علیه این بربریت اسلامی است که اهمیت دارد.

همه ما می‌توانیم اسم و تصویر بدری را در مدیای اجتماعی بازتاب دهیم و صدای این زن که به خاطر بی‌حجابی به گلوله بسته شد باشیم. ما می‌توانیم کاری کنیم که رژیم نتواند با ارباب، خانواده آرزو را وادار به سکوت کند یا بر خلاف حقایق موجود حرف بزند.

بی‌حجابی را بیش از این گسترده کنیم. همه مردان می‌توانند در خیابان مدافع زنان بی‌حجاب در برابر اوباش اسلامی باشند. این جنگ همانطور که تا حالا

نیز مشخص شده است فقط جنگ زنان با حکومت نیست. جنگ همه مردم برای سرنگونی جمهوری اسلامی است.

در دنیا بیش از این رژیم را منزوی کنیم و صدای همه آسیب‌دیدگان انقلاب زن زندگی آزادی و از جمله صدای آرزو بدری باشیم. دنیا باید علیه این بربریت اسلامیون حاکم در ایران در کنار ما قرار بگیرد. نگذاریم آرزوهای بیشتری بر باد روند. این حکومت درمانده و بی‌ریشه را به خاک کشیم.

ترانه علیدوستی، پرواز بر فراز جمهوری اسلامی

عطیه نیک نفس

”مینا اکبری، روزنامه‌نگار و فیلمساز ساکن ایران،
جمعه هفتم دی، در حساب کاربری خود در شبکه
ایکس، خبر داده که کد ملی خانم علیدوستی
مسدود شده و او ”ممنوع‌الپرواز“ شده است.

رژیم اسلامی چه سخیف و مذبوحانه برای
زنده‌ماندن دست‌وپا می‌زند! ترانه علیدوستی
از همان ابتدای انقلاب زن زندگی آزادی کنار
مردم ایستاد و با موضع‌گیری‌ها و بی‌حجابی‌اش
از انقلاب مردم حمایت کرد و به به‌خاطر همین
رودررویی آشکار و شجاعانه برای مدتی زندانی

شد.

رژیم نمی‌تواند از پس ترانه‌ها و آهوها و پرستوهای زن زندگی آزادی بر آید. این زنان شجاع بر یک پشتوانه عظیم مردمی تکیه زده‌اند و از این سنگر مستحکم انقلاب زیبای زن زندگی آزادی جمهوری اسلامی را نشانه گرفته‌اند و به جنگ این کثیف‌ترین نیروی ارتجاعی تاریخ بشری می‌روند.

تلاش بیهوده رژیم برای مسدود کردن حساب بانکی و ممنوع پرواز کردن ترانه تنها دست‌وپازدن‌های مذبوحانه رژیمی در حال مرگ است. اینها رعشه‌های آخرین لحظات رژیمی مفلوک است

که در محاصره همه‌جانبه مبارزت مردم اسیر شده است. ترانه در قلب انقلاب و مردم جا دارد و رژیم اسلامی با این تقلاهای بیهوده به‌سوی سرنگونی با شیبی تند می‌تازد.

ترانه مصمم با حجاب اسلامی و ارتجاع حکومتی در مبارزه است و این را با بی‌حجابی خود به تصویر می‌کشد. حالا جای اینست که با تمام قوا از او حمایت کنیم. برایش پیام‌های حمایتی بفرستیم؛ از جامعه هنری در ایران و جهان و تمامی سازمان‌ها و انسان‌های آزاده و مدافع حقوق انسانی بخواهیم علیه زن‌ستیزی اسلامی و نقض حقوق مدنی و شهروندی مردم ایران بیشتر از همیشه به جمهوری اسلامی اعتراض کنند.

جمهوری اسلامی از همیشه متزلزل تر و مفلوک تر است و باید هر چه بیشتر مورد تهاجم جامعه قرار بگیرد. ترانه‌های انقلاب بر فراز ویرانه جمهوری اسلامی به پرواز درآمده‌اند و سرود زندگی می‌خوانند. این سرود رهایی را رساتر کنیم.

اصلاحات در قوانین مراکش به نفع زنان

سیاوش آذری

دولت مراکش اخیراً اصلاحاتی در قوانین مرتبط با ازدواج دختران زیر سن قانونی، حضانت فرزندان و ارث اعلام کرده که موقعیت زنان را تا حدودی ارتقا خواهد داد. اجرایی شدن اصلاحات پیشنهادی مستلزم تایید این قوانین از طرف پارلمان و پادشاه مراکش است.

در قوانین تا کنونی حداقل سن ازدواج در موارد "استثنایی" ۱۵ سال است. همچنین قیمومیت والدین به شکل خودکار به پدران اعطا می‌گردد و حق ارث زنان نصف برادران آنهاست. قوانین

همچنین چندمسری مردان را مجاز می‌شمارد. اصلاحات پیشنهادی، حداقل سن ازدواج در موارد "استثنایی" را به ۱۷ افزایش می‌دهد، قیمومیت والدین را بین دو والد به اشتراک می‌گذارد، اهدای نامحدود ارث به وارثان زن را امکان‌پذیر می‌سازد و چندمسری مردان را مشمول قوانین سختگیرانه‌تر می‌کند.

مسلم‌اصلاحات پیشنهادی، همانند قانون خانواده‌مراکش، معروف به "مدونه" که در سال ۲۰۰۴ تصویب شده بود، نه حاصل "استحاله" دولت اسلامی مراکش و خواب‌نما شدن جناب پادشاه، بلکه نتیجه مبارزه بی‌وقفه زنان و دیگر فعالین حقوق انسان‌ها است.

صد البته قوانین پیشنهادی پاسخگوی تمامی مطالبات جنبش رهایی زن نیست. با اینحال نفس اینکه حکومتی مبتنی بر قوانین شرعی و اسلامی، که ضدیت با زن و آزادی و رهایی در ماهیتش نهفته است، دست به تغییراتی به نفع زنان در قوانین بزند نشانه پیشروی و پویایی جنبش زنان در جامعه است. به علاوه این اصلاحات همچنین نشانگر بی‌پایگی و بی‌پرنسپبی سیاستهای دولت‌های غربی است که با استناد به تزه‌های نسبیت فرهنگی و ادعای "احترام به فرهنگ دیگران" تلاش در توجیه سیاست‌مماشات با چنین حکومت‌هایی را داشته‌اند.

در این میان نقش انقلابات عربی و همچنین انقلاب زن زندگی آزادی قابل چشم‌پوشی نیست. انقلابات عربی، مستقل از پیروزی‌ها، شکست‌ها و عاقبتشان به مردم تحت سیطره دیکتاتورهای خشن و جنبش‌ها را اسلام سیاسی در منطقه نشان داد که با تکیه بر قدرت خویش و مبارزاتشان قادر به ایجاد تحولات اساسی در راستای ایجاد جوامعی آزاد، برابر و مرفه هستند. و انقلاب زن زندگی آزادی این امر را مشخص نمود که جنبش‌های زن نوک پیکان مبارزه برای رهایی کل جامعه و مبارزه متشکل در این مسیر راهی واقعی در جهت تعمیق و پیشبرد و به پیروزی رساندن انقلاب است.

امیدهای معصومانهای که بی‌رحمانه غرق شدند

شهاب بهرامی

یک سازمان مردم‌نهاد اسپانیایی در گزارشی اعلام کرد در سال ۲۰۲۴، بیش از ۱۰ هزار مهاجر در تلاش برای رسیدن به اسپانیا از راه دریا جان خود را از دست دادند.

جنگ و کشتار مردم اوکراین، بحران خاورمیانه و کشتار و قتل‌عام فجیع غزه، تروریسم دولتی اسرائیل، تروریسم اسلامی حماس، حزب‌الله و جمهوری اسلامی فقط پرده‌هایی از عمق جنایت علیه بشریت امسال در حال گذر بود، لذا دنیا دیگر برای دیدن پرده دیگری از تراژدی انسانی که در همین سال اتفاق افتاد رمقی برای شنیدن و

حتی برای نظاره گری هم نداشت، فاجعه غرق شدن انسان‌هایی که هیچ آرزویی جز زنده ماندن نداشتند به امری پیش‌پاافتاده و عادی بدل شده است.

انگار ما داریم صفحه آگهی‌ها را ورق می‌زنیم و رد می‌شویم. آدمی از این‌همه سقوط، مات و حیران می‌ماند که دنیا به کجا می‌رود. در همین سالها دهها هزار پناهجوی کودک و زن و مرد، طعمه امواج دریاها شدند، از این تعداد بیش از دههزار نفر فقط پناهجویان آفریقایی بودند که از دست جنگ‌های داخلی و قحطی و خشکسالی از طریق جزایر قناری عازم اسپانیا بودند و هرگز به مقصد نرسیدند.

میلیون‌ها برده آفریقایی که اجداد همین پناهندگان
امروزی آن قاره‌اند حین انتقال به اروپا و آمریکا
طی پنج قرن اخیر به همین سرنوشت دچار
شدند. غارت منابع طبیعی، کشتار و نابودی محیط
زیست، فقر و عقب‌ماندگی، ثمره دوران استعماری
و البته آرایش جهانی سرمایه‌داری امروز و بن‌بست
سیاست‌ها و اشکال رنگارنگ توسعه اقتصادی،
بخوان غارت اقتصادی در کشورهای فقیر، بویژه
کشورهای آفریقایی بوده است. رقابت کمپانی‌ها و
دولت‌های غربی در این قاره، گسیل سیل اسلحه،
جنگ‌افروزی و کمک به روی کار آمدن دیکتاتورها،
ایلخان‌ها و گانگسترهای صحرائی که با سلاح‌های
اهدایی قدرت‌های غربی مردم را می‌کشند و غارت
می‌کنند، توضیح چرایی و علت فرار میلیونی مردم

بی‌پناه این قاره نگون‌بخت است.

با توسعه جغرافیایی اروپای واحد و عروج راست افراطی بویژه در عرصه قدرت سیاسی، اروپامحوری به سیاست نرمال کشورهای عضو این اتحادیه تبدیل شده و با اتخاذ سیاست‌های به‌شدت غیرانسانی پناهندگی ادامه کشتار پناهندگان و آوارگان آفریقایی در دریا باز هم بیشتر و بیشتر می‌شود. آیا جهان متمدن صدای بردگان امروز را خواهد شنید؟

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال